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                    2023年度  正味財産増減計算書 -予算--
（単位　千円)

勘定科目 2023年度 2022年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部 0

1 経常増減の部

(1) 経常収益

①受取入会金 500 1,000 △ 500

入会金収入 500 1,000 △ 500

②受取会費 0

法人会員受取会費 50,800 51,000 △ 200

個人会員受取会費 11,000 12,000 △ 1,000

受取会費 61,800 63,000 △ 1,200

③事業収益 0

資格認定事業 57,830 67,000 △ 9,170

教育研修事業 3,000 3,000 0

表彰事業 0 0 0

調査研究事業 0 0 0

ISO関連事業 0 0 0

広報事業 9,300 10,200 △ 900

交流事業 0 0 0

フォーラム事業 20,000 19,000 1,000

共通 200 500 △ 300

　　　　　公益事業 90,330 99,700 △ 9,370

④その他事業(相互扶助事業)相互扶助事業 1,600 2,500 △ 900

　　　　事業収益 91,930 102,200 △ 10,270

⑤雑収益 0 　

受取利息他 600 200 400

　　　　　雑収益 600 200 400

経常収益計 154,830 166,400 △ 11,570

(2) 経常費用
役員報酬 12,000 12,000 0

給料手当 33,500 31,000 2,500

役員退職給付費用 714 950 △ 236

福利厚生費 5,500 4,800 700

通勤交通費 2,300 1,550 750

旅費交通費 1,600 1,500 100

通信運搬費 8,082 6,500 1,582

減価償却費 11,330 6,500 4,830

消耗什器備品 0 500 △ 500

消耗品費 1,400 2,000 △ 600

印刷製本費 7,500 12,000 △ 4,500

水道光熱費 2,000 2,000 0

賃借料 20,410 20,300 110

会場使用料 400 1,000 △ 600

諸謝金 12,200 13,000 △ 800

租税公課 2,300 3,000 △ 700

委託費 25,491 40,280 △ 14,789

諸会費 700 800 △ 100

OAﾘｰｽ費 670 3,000 △ 2,330

図書仕入費 1,072 1,000 72

修繕費 1,600 0 1,600

会議費 650 1,500 △ 850

交際費 100 0 100

雑費 3,050 1,000 2,050

図書費 140 120 20

経常費用計 154,709 166,300 △ 11,591

当期経常増減額 121 100 21

2 経常外増減の部 0

 経常外収益 0

 経常外費用 0

(1)   当期経常外増減額 0

(2)   当期一般正味財産増減額 0 0

  一般正味財産期首残高 129,512 133,520 △ 4,008

  一般正味財産期末残高 129,633 133,620 △ 3,987

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 129,633 133,620 △ 3,987

　　その他事業（相互扶助事業）
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                           2023年度 正味財産増減計算書 （予算内訳表）
 (2023年4月1日から2024年3月31日まで)

（単位　千円)

科 目
公益目的事業会計

　　その他事業
（相互扶助事業） 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

①受取入会金 250 250 500

入会金収入 250 0 250 500

②受取会費

法人会員受取会費 25,400 0 25,400 50,800

個人会員受取会費 5,500 0 5,500 11,000

受取会費 30,900 0 30,900 61,800

③事業収益

資格認定事業 57,830 0 0 57,830

教育研修事業 3,000 0 0 3,000

表彰事業 0

調査研究事業 0

広報事業 9,300 0 0 9,300

交流事業 0

フォーラム事業 20,000 0 0 20,000

共通 200 0 0 200

　　公益事業 90,330 0 0 90,330

④その他相互扶助事業

相互扶助事業 0 1,600 0 1,600

　　　　事業収益 90,330 1,600 0 91,930

⑤雑収益

受取利息他 300 0 300 600

　　　　　雑収益 300 0 300 600

経常収益計 121,780 1,600 31,450 154,830

(2) 経常費用

役員報酬 9,000 0 3,000 12,000

給料手当 25,400 0 8,100 33,500

役員退職給付費用 500 0 214 714

福利厚生費 3,600 0 1,900 5,500

通勤交通費 1,600 0 700 2,300

旅費交通費 1,280 0 320 1,600

通信運搬費 6,460 0 1,622 8,082

減価償却費 8,800 0 2,530 11,330

消耗什器備品 0 0 0 0

消耗品費 1,100 0 300 1,400

印刷製本費 6,800 0 700 7,500

水道光熱費 1,400 0 600 2,000

賃借料 17,000 0 3,410 20,410

会場使用料 260 0 140 400

諸謝金 10,300 0 1,900 12,200

租税公課 2,000 0 300 2,300

委託費 24,000 0 1,491 25,491

諸会費 0 0 700 700

OAﾘｰｽ費 600 0 70 670

図書仕入費 1,072 0 0 1,072

修繕費 0 0 1,600 1,600

会議費 500 0 150 650

交際費 0 0 100 100

雑費 700 1,500 850 3,050

図書費 0 0 140 140

経常費用計 122,372 1,500 30,837 154,709

当期経常増減額 △ 592 100 613 121

2 経常外増減の部

 経常外収益 0 0 0 0

 経常外費用 0 0 0 0

(1)   当期経常外増減額 0 0 0 0

(2)   当期一般正味財産増減額 121

  一般正味財産期首残高 129,512

  一般正味財産期末残高 129,633

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

Ⅲ正味財産期末残高 129,633


